УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16 октября 2013 года                                                                                   № 1056
Об итогах муниципального этапа областного конкурса творческих работ «Комсомольцы – беспокойные сердца»
На основании приказа управления образования администрации муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 09 октября 2013 г №1028 «О проведении муниципального этапа областного конкурса творческих работ «Комсомольцы-беспокойные сердца» и в целях воспитания гражданско-патриотических чувств у подрастающего поколения, повышения интереса к истории России, развития навыков самостоятельной творческой и поисковой работы в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в период с 10 по 15 октября 2013 года проводился муниципальный этап конкурса творческих работ «Комсомольцы-беспокойные сердца».
В конкурсе приняли участие общеобразовательные учреждения района. Всего на конкурс было представлено 11 конкурсных работ в трёх номинациях «Презентации «История комсомольской организации  моего села (поселка)», «Статья «Связь поколений», «Фотография + эссе «Комсомольская юность».

Члены жюри оценивали представленные материалы по следующим критериям:

· соответствие материалов основной идее конкурса;
· использование качественных фотоматериалов;
· соответствие нормам литературного языка, богатство речи и пр.;
-
индивидуальная творческая работа автора.

В конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных учреждений Ровеньского района от 10 до 17 лет, выполнившие творческие работы по тематике номинации. Жюри отметило высокую активность обучающихся МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа».

Большинство представленных работ представляет собой изучение и исследование участниками конкурса биографий родственников, земляков, чья жизнь была так или иначе связана с комсомолом.

Вместе с тем часть конкурсных материалов не соответствовала предьявляемым требованиям.

На основании вышеизложенного  приказываю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса творческих работ «Комсомольцы-беспокойные сердца»
Номинация «Презентации
«История комсомольской организации  моего села (поселка)»

1 место – Чванов Дмитрий, учащися 7 «Б» класса МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов» (руководитель Каукова В.Н., педагог дополнительного образования), за работу «Не расстанусь с комсомолом!».

2 место – Колтакова Алёна, учащаяся 6 класса МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа» (руководитель Левченко Е.И., учитель информатики), за работу «История комсомола села Клименково».

3 место – Ряднов Николай, учащийся 6 класса МБОУ «Мартынцовская основная общеобразовательная школа» (руководитель Степанченко С.Н., учитель математики), за работу «Из истории комсомольской организации с. Мартынцы Ровеньского района Белгородской области».

Номинация «Статья «Связь поколений»
1 место – Рыбцев Андрей, учащийся 9 класса МБОУ «Нижнесеребрянская основная общеобразовательная школа» (руководитель Яровая С.Е., учитель обществознания), за работу «Связь поколений».
2 место – Скрынник Алина, учащаяся 8 класса МБОУ «Жабская основная общеобразовательная школа» (руководители Крайнюченко Ю.А., учитель истории), за работу «Комсомольской истории строки».
Номинация «Фотография+эссе «Комсомольская юность»

1 место – Зубова Екатерина, учащаяся 8 класса МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа» (руководитель Цемина И.Е., учитель истории), за работу «Делегат комсомольского съезда».

2 место – Клименко Алина, учащаяся 8 класса МБОУ «Харьковская средняя общеобразовательная школа» (руководитель Ткаченко И.Н., учитель русского языка и литературы) за работу «История одной фотографии».
3 место – Шевченко Виктор, учащийся 8 класса МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа» (руководитель Ольхова Е.В., учитель русского языка и литературы) за работу «Комсомольская юность».
2. Муниципальному центру оценки качества образования (Волочаевой М.В.) направить материалы победителей в каждой номинации  в г. Белгород для участия в областном конкурсе творческих работ «Комсомольцы-беспокойные сердца» в срок до 17 октября 2013 года.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений довести до сведения педагогических коллективов результаты муниципального этапа областного конкурса  творческих работ «Комсомольцы-беспокойные сердца».
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района
В.П. Плугатырь